
Motioner i Andra kammaren, nr 246 år 1955 3

Nr 246

Av herrar Levin och Arweson, om inventering av vatten
drag lämpliga för produktion av vandringsfisk, m. m.

Fångsterna av lax och ål utgöra värdemässigt en mycket betydande del 
av det svenska fisket i Östersjön. De båda fiskslagen ha det gemensamt 
att desamma en tid uppehålla sig i sötvatten, innan de bli så stora att de 
kunna bli föremål för fångst. Det är därför som de svenska fiskarna runt 
östersjökusten med största bekymmer se på den fortgående överbyggnaden 
av våra vattendrag med kraftverksdammar och på den allt mer ökande för
oreningen från fabriker och samhällen. De försök som pågå och länge på
gått för att på konstlad väg uppehålla beståndet av vandringsfisk i vatten
dragen ha, i den mån de gett positiva resultat visat, att detta åtminstone 
med nu kända metoder ej låter sig göra utan orimliga kostnader. En om
fattande försöksverksamhet pågår emellertid, om vars resultat man ej nu 
kan ge något omdöme.

På andra håll, där man gjort samma erfarenheter som här om möjlig
heterna att på konstlad väg uppehålla fiskbeståndet, bär man i stället sökt 
förbättra fiskens möjligheter till uppgång i sådana vatten där betingelser 
för fiskens lek och ynglets uppväxt fortfarande finnas. Även i vårt land 
finnas säkerligen många sådana vattendrag, där hinder för fiskens upp
gång omöjliggöra att hela vattendragets produktionsförmåga utnyttjas. Det 
skulle vara av den största betydelse, om dessa vattendrag helt kunde utnytt
jas; där skulle fisken få naturliga möjligheter att utvecklas. Som ett 
första led i strävandena att på ett bättre sätt utnyttja de vattendrag vi ha 
och som fortfarande äro och beräknas kunna bli använda för produktion 
av vandringsfisk, borde en inventering och genomgång av dessa vatten ske 
samt förslag uppgöras till undanröjande av de hinder som finnas för fiskens 
vandring där samt de övriga förslag till förbättrande av fiskens möj
ligheter som kunna framkomma. Ett nära samarbete med hushållnings
sällskapens fiskeritjänstemän borde äga rum vid en dylik inventering; de 
känna ju väl till de lokala förhållandena och borde också kunna ge anvis
ningar om vilka åtgärder som kunna anses lämpliga. Kostnaderna för de 
åtgärder som efter övervägande komma att vidtagas böra kunna bestridas 
av de medel som inflyta från kraftverksanläggningar såsom kompensation 
för av dessa förstörda fiskevatten.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,



att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t begära en inventering 
av de vattendrag, som även i fortsättningen komma att bli 
lämpliga för produktion av vandringsfisk, samt förslag om de 
åtgärder för att förbättra fiskens möjligheter i dessa vatten 
som kunna anses erforderliga.

Stockholm den 26 januari 1955
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